ESTADO DO PARANÁ
CORPO DE BOMBEIROS MILITAR

ESCOLA SUPERIOR DE BOMBEIRO MILITAR
“Presidente Carlos Cavalcanti de Albuquerque”

Nota n.º 123 – CBMPR/ESBM/Concursos Em 5 de novembro de 2024.

Para o Boletim-Geral do CBMPR

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE GUARDA-VIDAS CIVIL VOLUNTÁRIO

MODALIDADES “ÁGUAS ABERTAS”(MAR) E “ÁGUAS INTERIORES ” (RIOS, LAGOS E
REPRESAS)

EDITAL n° 007 - CGVCV – Turma 2024/2025

CONVOCAÇÃO COMPLEMENTAR PARA A 2ª FASE

O Comandante-Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Paraná, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso I do art. 43 da Lei Estadual 16.575, de 28 de setembro de 2010,
combinado art. 245 do Decreto Estadual n° 7.339/2010 (RISG/PMPR) com supedâneo no art.
48-A, § 2º, da Constituição Estadual c/c arts. 4º e 12 do Decreto Estadual nº 12.904, de 30 de
dezembro de 2022, consoante o artigo 97 da Portaria de Ensino da PMPR (Portaria do CG n.º
330/14, publicada no BG n.º 049, de 14 de março de 2014), RESOLVE:

1. CONVOCAR complementarmente o candidato abaixo para a 2ª Fase do Processo
Seletivo para o Curso De Guarda-Vidas Civil Voluntário - Turma 2024/2025:

a) POLO TAF - ANTONINA/MORRETES
Datas: 1ª chamada: 09/11/24 - sábado;

2ª chamada: 17/11/24 - domingo;
Horário: 8h;
Local: Estr. de Barreiros - Barreiros, Morretes - PR, 83350-000 (IATE CLUBE
MORRETES) - COORDENADAS -25.48549134130602, -48.772392943162316.

N° NOME RG

1 ADRIANO DE ANDRADE MORAES 126198418

Assinado eletronicamente
Cel. QOBM Manoel Vasco de Figueiredo Junior,

Comandante-Geral do CBMPR.

47
12

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 05/11/2024 11:00. Inserido ao protocolo 22.774.676-9 por: Cb.
Qpbm 2-0 Renan Mendes Zanela em: 05/11/2024 10:24.  Demais assinaturas na folha 47a. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: d67ba9b493934af45234142aa85a47e0.

47a
12

Documento: NB123Edital007CGVCV2024CONVOCACAOCOMPLEMENTAR.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Cel. Qobm Manoel Vasco de Figueiredo Junior (XXX.278.339-XX) em 05/11/2024 11:00 Local: CBMPR/CMDO.

Inserido ao protocolo 22.774.676-9 por: Cb. Qpbm 2-0 Renan Mendes Zanela em: 05/11/2024 10:24.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
d67ba9b493934af45234142aa85a47e0.